
 

 

Hej! 

Här kommer senaste nytt från projektet Bygdelots Falu kommun.  

 

Vad har hänt sedan sist? 

Under hösten 2023 har arbetet i projektet pågått för fullt. Arbetsgruppen, som leds av 
projektledaren, har träffats en gång i månaden under hösten för att diskutera vilket behov 
av ett förvaltningsövergripande forum som finns i kommundelarna, vilka utmaningar eller 
möjligheter som finns kopplat till grundläggande kommersiell service i kommundelen samt 
hur de lokala utvecklingsplanerna kan vara ett underlag i arbetet i Bygdelotsen.  

Parallellt med detta har även projektgruppen träffats en gång i månaden. I projektgruppen 
har vi läst in oss på Falu kommuns Serviceplan och Landsbygdsprogram. Vi har påbörjat en 
kartläggning kring vilka kontaktytor som finns i kommunen kring kommersiell service och 
landsbygdsfrågor samt identifierat ett behov att arbeta mer strukturerat med 
landsbygdsfrågor inom och mellan förvaltningarna.  

Arbetet i arbetsgruppen och projektgruppen har legat till grund för framtagandet av en 
metod för det forum som vi kallar för Bygdelots. Forumet skapar möjlighet för aktörer på 
landsbygden att ha förvaltningsövergripande dialog med kommunen samtidigt som de 
kommunala förvaltningarna får ett forum där de kan möta bygderna i viktiga kommunala 
frågor. Metoden är nu klar att testas i pilotform.  

 

Vilka medverkar i projektet? 

Projektet leds av en projektledare som är anställd på Näringslivskontoret på Falu kommun. 
Projektledaren leder en arbetsgrupp med två representanter från respektive 
intresseförening som deltar i projektet: Vika, Sundborn och Svärdsjöbygden. 
Projektledaren leder även en projektgrupp med en representant vardera från fem av sex 
tilltänkta förvaltningar: Barn och utbildningsförvaltningen, Serviceförvaltningen, Arbetslivs- 
och socialförvaltningen, Kultur- och fritidsförvaltningen samt Miljö- och 
Samhällsbyggnadsförvaltningen. 

Utöver det har kommunens Näringslivschef och Landsbygdsutvecklare varit bollplank och 
stöd för projektledaren.  

Nyhetsbrev Bygdelots  
Januari 2024 



Utdrag ur metoden 

Bygdelotsen föreslås bli ett forum för kommunen att hantera landsbygdsfrågor. 
Bygdelotsen föreslås bestå av två delar: ett internt forum och ett externt forum. Det 
interna forumet föreslås bli kommunens egen arena att lyfta landsbygdsfrågor och höja 
kunskapen kring Landsbygdsprogrammet inom tjänstemannaorganisationen. Det externa 
forumet föreslås bli kommunens primära kanal mot lokalsamhället (genom 
intresseföreningarna och Kommunbygderådet) och lokalsamhällets kontaktyta mot 
kommunens olika förvaltningar. Här kommer viktiga kommunala frågor som berör 
kommunens landsbygder diskuteras.  

 BILDTEXT: Illustration över hur Bygdelotsen föreslås byggas upp med interna och externa forum med fokus på 
landsbygdsfrågor.  

 

Pilottester  

Under februari och mars 2024 kommer Bygdelotsens olika forum testas i pilotform. 
Framför allt är det metoden och formatet för Bygdelotsforumen som ska testas men 
pilottesterna kommer bygga på ”riktiga” ärenden/frågeställningar. Vi kommer att testa ett 
av de interna forumen och båda formerna för de externa forumen. Under pilottesterna 
kommer vi titta på vad som är på gång i kommundelarna och vilka visioner för utveckling 
som prioriteras i de kommundelar som ingår i projektet och hur dessa kan hanteras framåt.  

Under pilottesterna deltar kommunens landsbygdsutvecklare i samtliga forum. Deltagarna i 
projektgruppen deltar som kontaktpersoner från sina förvaltningar. Representanter från de 
intresseföreningarna som ingår i projektet deltar under de externa Bygdelotsforumen. 
Utöver detta deltar projektledaren som åhörare/utvärderare i samtliga pilottester.  

 



Vad blir nästa steg? 
Efter att metoden för Bygdelotsen har testats i pilotform ska metoden justeras och 
anpassas utefter de synpunkter som kommit fram genom piloterna. När detta är klart ska 
beslut tas om Bygdelotsen ska bli ett permanent forum eller inte. Om Bygdelotsen visar sig 
vara ett bra verktyg läggs det till Näringslivskontorets lotsportfölj. Bygdelotsen breddas då 
till att inkludera alla sju kommundelar. 

Projektet avslutas i juni 2024. 

 

Kontakt 
Har du frågor om projektet eller idéer, förslag och tankar om Bygdelotsen kontakta 
projektledaren Kia Björk på kia.bjork@falun.se eller 023-82731. 

 

 

 

Bygdelots Falu kommun finansieras av Tillväxtverket genom landsbygdsprogrammet 2014-2022 
samt delvis från Europeiska jordbruksfonden för landsbygdsutveckling. 
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